
2023年 10月 15日 

2023年度「防災訓練・親睦芋煮会」開催（10/15(日)） 
結果について 

 

10/15(日)，町内会事業計画に基づき，2018年以来の実施※１となる「防災訓

練・親睦芋煮会」※２を予定しておりましたが，数日前まで晴天が予報されて

いたところ，朝方からあいくにの雨となり，役員および班長にて開催可否を

検討した結果，開催は難しいとの判断となり，「中止」とさせていただきまし

た。 

※１ 2019年は台風による中止，2020～22は新型コロナによる中止 

  ※２ 泉消防署様，泉消防団大沢分団様による消火訓練・救助訓練（AED他）・濃煙体験， 

子ども会育成会様によるお菓子撒き，親睦芋煮会 を予定しておりました。 

既に芋煮食材を発注していたため，急きょ，会員の皆様へメールによる周知

により，お集まりいただき食材を配布する「配給訓練」を実施し，多くの会

員に参加いただきました。 

なお，10/8(日)には，メール配信システムによる「安否確認訓練」を実施し，

多くの会員に参加（メール回答）いただきました。 

町内会では，昨今の自然災害の増加を踏まえ防災事業の在り方について，今

後も検討を進めてまいりたいと思います。 引き続きご理解，ご協力をお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

7:30 役員，班長による中止判断 

（とのっこ広場） 

 

物資積み出し 

10:30 配給訓練（将監中央コミュニティセンター） 芋煮食材ほか，仙台市より保存レトルト食品，

保存水を提供いただき配給しました 


